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Editörlerden

Bilsay Kuruç…
Öğrencileri onu daha çok İngiliz asilzadelerine benzetirler; ama, o kelimenin 

tam anlamıyla bir İstanbul beyefendisidir, bir Cumhuriyet beyefendisi. Aradaki 
fark nettir: Cumhuriyet beyefendisindeki zarafet, İngiliz asilzadesinde soğuk 
bir nezaket halini alır; üşür ve kendinizi yabancı hissedersiniz. Oysa Bilsay 
Kuruç sıcaktır, içtendir ve yakındır, size kendinizi güvende hissettirir. Derste de, 
jüride de, çalışırken de, konuşurken de… En büyük sorunlar küçülür, İskender 
düğümlerini kesmek için kılıca gerek kalmaz. 

Her biri efsaneleşmiş başarılar, ondan dinlerken herkesin yapabileceği, sıradan 
şeylerdir. Sanki, o tesadüfen oradan geçerken bir el atıvermiştir. 

Bir ömür insanın aklından çıkmayacak vefasızlıklarda, vefasızın yerine âdeta 
o utanır, ona mazeretler bulur.

İş, böyle bir insana armağan hazırlamak olunca, her şey hem çok kolay, hem 
çok zordur.

* * *
Öncelikle fikrimize destek verip bizi bu görevle onurlandıran, başta, Genel 

Başkan Sayın İhsan Feyzibeyoğlu olmak üzere, Mülkiyeliler Birliği Yönetim 
Kurulu üyelerine şükranlarımızı sunarız. Tabii, yaklaşık bir yıl peşinde koştuktan 
sonra, kendisine bir armağan hazırlanmasını kabul eden Bilsay Hoca’ya da… 
Çünkü o, kitabını bitirmeden armağan çalışmalarının başlamasını istemedi. 
Mustafa Kemal Döneminde Ekonomi – Büyük Devletler ve Türkiye, 2010 
sonbaharında biter gibi oldu ve MB Yönetim Kurulu da, 29 Eylül 2010’da Bilsay 
Kuruç’a Armağan çıkartma kararı alıp, editör olarak bizi görevlendirdi. 

* * *
Armağan’a ilişkin ilk çağrı, 1 Kasım 2010’da yayınlandı ve Yayın Takvimi 

şöyle belirlendi: Armağan için davet yazısının yayınlanması, Armağan’da yer 
alması istenen yapıtın konu başlığı, en çok 150 kelimelik Türkçe özeti, yazarın 
iletişim bilgilerini içeren yanıtların gönderilmesi: 15 Aralık 2010. Yazıların 
kabulüne ilişkin yanıtların iletilmesi: 10 Ocak 2011. Yazıların teslimi: 30 Haziran 
2011. Kitabın yayın tarihi: Kasım 2011.

İlk duyuruda, bu tür armağanlarda bir gelenek başlatılması amacıyla bir 
de; “Pek alışılmış olunmasa da tarihlere kesinlikle uyulacak, başvurusu kabul 
edildiği halde yazısını süresinde göndermeyenlerin durumu kitapta kendilerine 
ayrılan BOŞ SAYFADA belirtilecektir” gibi (İlter’in aklından çıkma) bir uyarıya 
yer verildi. 

Bunun, biri, genç akademisyenlere; diğeri, biz editörlere yönelik iki amacı 
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vardı.  İlk amaç, akademik yayın yapmanın bu kadar saçma noktalara vardırıldığı 
bir akademik dünyada Armağan’da yer almak isteyen genç akademisyenleri bir 
disipline uymaya davetti ve eksik olmasınlar bu sağlandı. 

Bu tür yayınlarda açıklanan takvimlere bire bir uyulması, elde olmayan binbir 
nedenle dünyanın en zor işidir. İlk başvuru, beklediğimizin çok üstünde bir 
ilgiyle sonuçlanınca -ki, Bilsay Kuruç Armağan’a yakışan buydu- takvime uyma 
sorunu, editörlerin en büyük endişe kaynağı haline geldi. Bu endişe ve panik 
içinde yazarlarımızı biraz zorlamış olabiliriz; her ne kadar sürçü lisan etmişsek 
affola…

Yine de, tarihleri çok esnettiğimizi ve yazılarının yer alması için ne kadar çaba 
gösterdiğimizi Armağan’da yer alan ve yer almak isteyen yazarlarımız biliyorlar. 
Bilsay Kuruç’a Armağan’a katkıda bulunan veya elde olmayan nedenlerle 
katkıda bulunamayan herkese şükranlarımızı sunuyoruz.

* * *
Takvim sınırlamasının, editörler açısından nedenlerine gelince... 
Biri, Bilsay Kuruç’un lisans, diğeri lisansüstü eğitiminde öğrencisi, sonraki 

yıllarda dostu olmuş iki editör –işin doğrusu- böyle bir armağanı hem Bilsay 
Kuruç’a yakışan kalitede, hem de Bilsay Kuruç’a söz verilen tarihte yetiştirmek 
gibi iki heyüla sorun içinde zorlandılar. 

Ortaya devasa bir yapıt çıkmış olmasına karşın, eksik ve hatalar, bu iki editörün 
sorumluluğundadır. Çünkü, her iki editör de “En Sevdiğim Yıl” denebilecek 
yoğunlukta bir yılı bu armağanla tamamladılar.

Serdar, armağanla aynı yıl içinde Mülkiye Dergisi’nin Genel Yayın Yönetmeni 
olarak 269, 270, 271, 272. sayıları çıkarmasının; o arada Mülkiyeliler Birliği 
için çok sayıda görsel ve afiş hazırlamasının yanısıra; Mülkiyeliler Birliği’nce 
yayınlanan Metin Atuf Kansu ile K. Işık Kansu’nun birlikte hazırladıkları 
“Cumhuriyet Eğitim Devriminin Mülkiyeli Mimarı Nafi Atuf Kansu: Yaşamı ve 
Yazıları” başlıklı yapıt ile Bülent Varlık’ın hazırladığı Prof. Emin Erişirgil’in 
bir anlamda hatıratı olan “Bildiklerim” eserinin editörlüğünü yaptı. Yine 
Mülkiyeliler Birliği’nce çıkarılacak Servet Taşdelen’in hazırladığı, “Avusturyalı 
Gözü ile Balkanlardan Lübnan’a Osmanlı Coğrafyası” halen tezgâhta…

Ama, bu yoğunluğun semeresini haftalarca en çok satan kitaplar -daha havalı 
Frenkçesiyle ‘best-seller’- listesinde kalan Mutfaktan Sofraya: Muhabbetiniz 
Bol Olsun (İmge, Ekim 2011) kitabıyla gördü.

İlter, aynı süre içinde en başta iki buçuk yılı aşkın süredir Bilsay Kuruç’un 
asistanlığını yaptığı “şahikası” “Mustafa Kemal Döneminde Ekonomi – Büyük 
Devletler ve Türkiye”ye son halinin verilmesi ve Dizin’inin hazırlanması 
dâhil (ki, bu kitabın görsellerini haftalarca çalışarak Serdar çıkardı, birkaç kez 
Mülkiye’de fotoğraf seçme oturumları yapıldı, seçilen fotoğrafları Serdar tekrar 
ayıkladı, basılacak kaliteye getirdi, diskete alınıp İstanbul Bilgi Üniversitesi 
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Yayınevi’ne gönderildi vs); ODTÜ Yayıncılık’tan çıkacak ormancılık camiasının 
duayeni Yücel Çağlar’ın “Türkiye’de Ormancılık Tarihi”nin editörlüğü, 
İmge’den bu armağanla aynı günlerde çıkan Mümtaz Soysal’la birlikte 
yazdıkları “Anayasaya Giriş - Mümtaz Soysal’ın ve Kitabının Yargılanması”; 
son halini almak üzere olan ve yine İmge’den çıkmasını planlanan yine Mümtaz 
Soysal’la “100 Soruda Anayasa’nın Anlamı”, Mayıs 2011’de düzenlenen ve 
Ankara Üniversitesi Yayınevi tarafından yayınlanacak “21. Yüzyılda Planlamayı 
Düşünmek”in editörlüğü, o arada Cumhuriyet Tarihi El Kitabı’nın 3. baskısı 
gibi yayınlara emek verdi. Hatta, “terzi, kendi söküğünü dikemez” misali, bu işler 
yüzünden iki yıldır son halini veremediği (yine ODTÜ Yayıncılık’tan çıkacak) 
“Devletçiliğin Ayak İzleri” bir süre daha tezgâh altına atıldı. 

Ama, tıpkı Serdar gibi o da emeklerinin semeresini gördü. “Cumhuriyet 
Tarihi El Kitabı” Japoncaya çevrildi ve 2011’de Japonya’da yayımlandı. Tetkiki 
gerekir ama, Cumhuriyet Tarihi literatüründe -belki de- Enver Ziya Karal’dan 
sonra, bir Türk yazarın kitabı ilk kez Japonca’ya çevriliyordu. 

Bu sıkışıklık içinde “anca bu kadar bir armağan çıkarabildik” dersek; hem 
ayıp olur, hem ukalalık olur. Çünkü biz de biliyoruz ki, Türkiye’de epeydir böyle 
devasa bir Armağan çıkarılmadı. Ama, bu bizden çok, Bilsay Kuruç’a sunulacak 
bir armağana mutlaka katkıda bulunmak isteyen dostlarından, öğrencilerinden 
ve meslektaşlarından kaynaklanıyordu. Ancak, katkı büyüyünce, “ince iş” de 
büyüdü. Yayıncılık teknolojisinin bugün geldiği noktada bile, “daha iyi nasıl 
yapabiliriz” diye düşünülüp denenen her şey; makale adlarının büyük harflerle 
yazılıp yazılmamasından yazar adlarının italik yapılıp yapılmamasından tutunuz 
da; sayfalar arttıkça, onu azaltıp sayfa sayısından kazanmak için paragraf aralarının 
kaldırılması, satırbaşlarının daraltılması, tüm metinlerde uyumun sağlanması vs 
vs vs gibi her şey, hem çok zaman aldı, hem de zamanında yetiştirme endişesi 
nedeniyle stresi artırdı. Gerçi, bunlar -her okur tarafından fark edilmeyebilecek- 
“teknik sorunlar”dı ama, siz bilmeseniz bile biz biliyorduk.

Bu noktada dayanağımız, Cumhuriyet Beyefendisi Bilsay Kuruç ve onun 
zarafeti oldu.     

* * *
Armağan, iki bölümden oluşuyor. İlk bölümde Bilsay Kuruç’la bir “nehir 

söyleşi” yer alıyor. Burada katkıları yer alan hoca ve dostlarımız bir dönemin 
tanıklıklarını aktarıyorlar ve işin doğrusu, bu daha çok bizim -daha doğrusu 
Bilsay Hoca’nın önerisiyle İlter’in- bir “oldu bitti” biçimindeki “talepler”imiz 
doğrultusunda alındığı için, onlar baştan itibaren yukarıda açıklanan takvimden 
“azade”ydiler. 

* * *
Armağan için başvuru süresi bile dolmadan ilk yazı, Prof. Dr. Ünal 

Nalbantoğlu’ndan geldi. Uzun süredir kanserle mücadele ediyordu ve 
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Armağan’ın çıkmasını göremeyeceğini adeta biliyordu… Anısı önünde saygıyla 
eğiliyoruz…

* * *
Yaz aylarının kavurucu sıcakları, yazıların bazıları için yazarların talep ettiği, 

bazıları için de bizim teknik/biçim koşulları açısından istemek zorunda kaldığımız 
düzeltmelerle geçti. Çıkardığımız ekstra yük için özürlerimizin kabulünü diliyor, 
dileklerimizi kabul ettikleri için teşekkür ediyoruz.

Bazı kıdemli hocalarımızın yazılarındaki (özet, anahtar kelimeler gibi) gibi 
eksiklikler, onların kıymetli zamanlarını daha çok almamak için olduğu gibi 
bırakıldı. Baskıya girmek üzereyken dahi, büyük bir titizlikle bir sözcüğün, bir 
rakamın peşine düşen hocalarımızın son tadilat taleplerini de yerine getirmeye 
çalıştık. 

* * *
Her yayında kimi uyumsuzluklar, kimi eksiklikler olağandır. Hele bu 

kapsamda ve çok yazarlı eserlerde… Emirleri her daim başımız üstüne olan bazı 
hocalarımızın “benim yazıma sakın dokunmayın” talimatlarına karşın -üstelik 
bu yayının iki editörü de yazılarının virgülüne dokunulmasına bile kolay kolay 
müsaade etmeyen insanlardır- Armağan içinde yayın standardizasyonunun 
sağlanması için işin esasını bozmayan bazı küçük müdahaleler yapıldı. Çoğu 
için, hocalarımızın onayı alındı. Umarız haddimizi aşmamış ve anlamı bozacak 
değişiklikler yapmamışızdır. Eğer, herhangi bir makalede yazarın yazısındaki 
“esas temayı” bozan bir hata olmuşsa, tüm sorumluluk editörlerindir. Özür 
yeterse, özrümüzün kabulünü dileriz; özür yetmezse; boynumuz kıldan incedir.

* * *
Armağan’ın inşasında editörler kendi aralarında bir iş bölümü yaptılar. 
İlter, Bilsay Hoca ile -ayları bulan- nehir söyleşiyi yapacak, ayrıca ilgili 

kişilerden söyleşiyi tamamlayacak yazılar isteyecek ve gelen yazılardan “hatırat” 
nitelikli olanları da metne uygun biçimde söyleşiye ilave edecekti. İlter, söyleşinin 
içeriğini ve söyleşide yer alanları, o bölümün Sunuş’unda aktardı.

Serdar ise, akademik yazıların editasyonunu yapacak, dipnotlar, kaynakçalar, 
tablolar vb açısından yayında bir ortaklık sağlayacaktı. Ona ilişkin bilgileri 
yukarıda arz ettik.

* * *
Bilsay Hoca’nın kişisel arşivindeki 200’e yakın fotoğraf ve dia-pozitif, Serdar 

tarafından tarandı ve baskıya uygun nitelikte dijital ortama aktarıldı. İlter, Bilsay 
Hoca ve Serdar çok sayıda fotoğraf izleme oturumu yapıp görsel malzemeleri 
seçtiler. Mülkiyeliler Birliği, -diğer katkılarının yanında- bir de bunun için uygun 
teknik ortam hazırladı. Bilsay Hoca’nın görseller için notlarını İlter elle tuttu. 
Notlar fotoğraflarla, fotoğraflar söyleşi metni ile buluştu. Ama, ne yazık ki hepsi 
değil. Kayıt altında bulunan bir yaşanmışlığa ait tüm seçilmiş görsellere kitap 
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içerisinde yer verilemedi.  Bunun için, Bilsay Hoca’nın ve Kuruç ailesinin affına 
sığınırız

* * *
Armağan’da katkısı bulunanların tümünün soyadına göre alfabetik listesini arka 

kapakta sunduk. Armağan’da 41 yazarın 36 bilimsel makalesi yer alıyor. Her biri 
sosyal bilimler alanında çığır açıcı nitelikte olan bu makaleler için yazarlarımıza 
ne kadar teşekkür etsek azdır. Çünkü sosyal ve beşeri bilimler camiasından genç 
yazarların çoğu kendi alanlarında “ilkler” çıkardılar ya da bilinenlere farklı gözle 
bakan özgün katkılar sundular. Söyleşi bölümünde yer verdiğimiz yazılar hariç.  
Oraya da 12 yazar katkıda bulundu. Sonuç olarak elinizdeki kitapta 53 yazarın 48 
yazısı, artı bir nehir söyleşi var…

* * *
Arka kapaktaki resim, Bilsay Kuruç’un objektifinden. Ama, kendisinin bu 

resmin kullanıldığından haberi yok. Eşi Sevim Hanım ile kızları Umut ve Ayşegül, 
Bilsay Hoca’nın Shagall hayranlığından söz ettiler ve ilk önce Serdar arka kapak 
için bir Shagall hazırladı. Ama, o sırada Ayşegül, bu Armağan için yazdığı yazının 
başına babasının objektifinden çıkma Finlandiya’nın Heykel ormanlarında 
çekilme fotoğrafı koyup yollayınca, Bilsay Hoca’nın Shagall sevdiğini sadece 
kayda geçirmekle yetinip arka kapağa o resmi koymak şart oldu. 

* * *
Ön kapaktaki Bilsay Hoca portresi ise, 68 kuşağının önderlerinden Oktay 

Etiman’ın objektifinden… 
Ön ve arka kapak tasarımını –tahmin edebileceğiniz gibi- Serdar yaptı.

* * *
İşin teknik yönü -her iki editörün bu alandaki çokbilmişliklerinin yarattığı 

tahribat dahil- Necati Koçak tarafından halledildi. Editörler, bu işi bu kadar 
bilmeselerdi, büyük ihtimalle hayat Necati için daha kolay olurdu.

* * *
Katılımın bu kadar yüksek olduğu ve katılımın yüksekliğinin Bilsay Hoca’ya 

duyulan saygıdan ve verilmek istenen katkıdan kaynaklandığı gerçekten “devasa” 
bir yayının baskı ve cilt bölümünü gerçekleştirenler, ayrı bir kutlamayı hak 
ediyorlar. 

Biz, bu Armağan “tek cilt” olsun mu, olmasın mı diye epey düşündük, 
danıştık, tartıştık. Sonunda tek cilt olmasının daha doğu olacağına karar verdik. 
Böyle olunca da “cilt” meselesi, “zanaat”ın ötesinde bir “sanat” haline geldi. 
Türkiye’deki sanatkârların o düzeye ulaşmış olması bizi mutlu eder, tersi 
durumda kitap elinizde lime lime olursa sorumluluğu o sanatçıların değil, yanlış 
tercih yapan bizimdir.

* * *
Ve son bir itiraf: Birinci sınıf bir Cumhuriyet beyefendisi olan Bilsay Kuruç, 
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maalesef (!) bir Fenerbahçeli, Öyküsü, söyleşide… Başkası olsa bunu yapmazdık 
(!) ama, -içimiz kan ağlayarak- sırf onun hatırına kapak renklerini en azından 
Mülkiye laciverdi ile yaldız sarısı yaptık… Şike ya da teşvik primi -adı her neyse- 
nedeniyle Lig’den düşeceği kesin bir takımın “tarafgir olmayan” taraftarından 
bunu esirgemek olmazdı (!) Ve başka hiçbir Fenerbahçeli tuttuğu takımın 
küme düşürülecek olmasını, böylesine vakur karşılamazdı. Çünkü o, Aykut ile 
Oğuz, sırf “adil ve sportmence” davrandıkları için Ali Şen tarafından FB’den 
kovulduklarında, İstanbulspor taraftarı olacak kadar yürekli bir Fenerbahçeli…

* * *
Sevgili hocamız Bilsay Kuruç için katkıda bulunan herkesin döktüğü emek 

sonucunda ortaya çıkan yapıt huzurlarınızda… 
Her birine şükranlarımızı sunuyor ve Bilsay Kuruç’a yakışır bir armağan 

ortaya koyabilmiş olmayı diliyoruz…
Saygılarımızla…

     Serdar Şahinkaya - N. İlter Ertuğrul
            Kasım 2011
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